佛山市工业和信息化局

佛山市工业和信息化局关于征集 2021年
中小企业服务项目计划的通知

各区经济和科技促进局（经济促进局），有关单位：

为充分发挥财政资金的导向作用，做好我市中小企业服务工

作，加强人才建设，鼓励各级中小企业服务中心（由行政部门指

定）、国家、省认定且在有效期内的示范平台和示范基地、2020

年认定的市中小微企业合作服务机构、各类服务中小企业的商协

会积极参与服务，搭建起服务机构间、机构与企业间交流对接互

动平台，现征集 2021年企业服务项目计划。具体要求通知如下：

一、计划项目

（一）企业重点人才培训项目方向：

1.促进民营经济高质量发展政策措施体系培训项目；

2.以促进我市中小企业公共服务机构良性发展和经营提升

为主题的培训项目；

3.以创业创新辅导为主题的培训项目；

主动公开 佛工信函〔2020〕1094号
平 件

— 2 —

4.以“小升规”后备培育企业、“专精特新”企业、隐形冠军企

业培育为方向，推进企业提升发展的培训项目；

5.以推动民营企业先进制造、转型升级、管理提升等为主题

的培训项目；

6.其他针对中小企业发展的专题性培训项目。

（二）中小企业服务活动项目方向：

1.以促进民营经济高质量发展政策措施体系为主题的宣贯

活动；

2.对“创客广东”参赛项目开展后续资本对接、产业对接及交

流等专项活动；

3.以中小企业的服务需求为方向，提供金融需求、创新技术

需求、产业需求、管理需求、人才需求、市场开拓需求等方面的

服务对接活动；

4.围绕“中小微企业日”（6月 27日）开展的中小微企业服务

月、中小微企业服务周相关活动；

5.以服务企业创新创业为主题，举办创新创业路演、创业沙

龙、创业大讲堂、创业训练营等创业交流服务活动；

6.其它切实解决中小企业实际困难的服务活动。

二、实施时间：

2020年 7月 1日-2021年 12月 31日。

三、征集对象

服务佛山企业的各类本地专业服务机构和社会组织。

— 3 —

四、报送方式和时间

各申报单位请于 2021年 1月 26日前将项目计划报所属各区

经济和科技促进局（经济促进局）；各区经济和科技促进局（经

济促进局）于 2021年 1月 29日汇总行文报送我局。

五、其它

（一）重点人才培训和服务活动项目计划将在佛山市工业和

信息化局官网（http://fsiit.foshan.gov.cn）、佛山市中小企业公共

服务平台（https://www.foshansme.com）上公布，以便广大中小

企业参与。

（二）获得公示的人才培训和服务活动项目需按要求在佛山

市中小企业公共服务平台（https://www.foshansme.com）上将项

目有关资料（如通知、讲义、现场照片、视频等）上传，并积极

配合市中小企业服务中心的各项活动。

附件：1.佛山市中小企业重点人才培训项目计划表

2.佛山市中小企业服务活动项目计划表

佛山市工业和信息化局

2020年 12月 22日

（联系人：肖嘉颖、易方旭，联系电话：83995367、83997689）

http://fsiit.foshan.gov.cn
https://www.foshansme.com
https://www.foshansme.com